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Referat bestyrelsesmøde tirsdag d. 17. september 2019 kl. 10:00 – 18:00 
VMS, Statens Serum Institut, lokale 351-203 

 
 
Bestyrelse: Michael Pedersen, Mette Winther, Thomas Vognbjerg Sydenham, Thomas Greve, 
Didi Bang. 
 
Dagsorden 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt 
 

2. Godkendelse af referat af 3. juni 2019. 
Enkelte rettelser indskrevet 

 
3. Nyt fra formanden 

 Jørgen Engberg sendt udkast til Styrelsen for patientsikkerhed vedr. tandlæge. 

 Tilsyn fra Styrelsen for patientsikkerhed vedr. ”Målepunkter for tilsyn på det 
parakliniske område – 2019” i Slagelse, Rigshospitalet og Hvidovre. 

 Anne-Mette Lehbech vil gerne have opdateret Borrelia vejledning. Ram deltager 
for DSKM. Diskussion om Sundhedsstyrelsen skal være ansvarshavende eller 
selskaberne. 

 Dialab Expo afholdes 25/9. Michael arbejder på at Uffe Schneider kan lave en 
præsentation. Overveje vores rolle i forhold til POCT. 

 ESCMID arbejdsgruppe om AMR har generet nogle forespørgsler. 

 Thomas Sydenham har forespurgt til om der er interesse for DSKMs 
arbejdsgruppe for Rationel Antibiotika / antibiotic stewardship. 

 Sundhedsstyrelsen har en arbejdsgruppe for MTV af influenzavaccination – 
Kristian Schønning udpeget. 

 Ulrik S. Justesen accepteret at se på sag vedrørende privat klage (Forespørgsel til 
DSKM). 

 Hjemmeside opdateringsfrekvens drøftes. Stor tilfredshed med Marc. Er der brug 
for hjælp til mere rutineprægede opgaver: Mette og Hans kan eventuelt være 
backup. 

 EUCAST ændrer I-kategori. Barbara har under DANRES-M lavet arbejdsgruppe til 
at tage stilling til det. I forbindelse med et kommende møde er der spurgt til 
forplejning – praksis for arbejdsgruppemøder, er at DSKM ikke betaler forplejning.  

 
4. Nyt fra sekretæren 

 LVS om DSKMs 2019 årlige medlems status. Vi har 259 medlemmer i alt. 205 
lægelige medlemmer og 54 ikke lægelige medlemmer. (Kun 4 står til pensioneret 
kontingent og 24 er >70). 

 Høring svar om DSKMs input til fremtiden for Nationale Kliniske Retningslinjer 
(NKIR) indsendt til LVS (SST). 

 
5. Nyt fra Kasseren 

 Intet at berette 
 

6. Nyt fra andre bestyrelsesmedlemmer 
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 Uddannelsesudvalget har udpeget Charlotte Agergaard Nielsen til at deltage 
sammen med KMO (David Fuglsang) et arbejdsudvalg til kvalificering af 
spørgsmål til en mulig kommende europæisk eksamen. 

 
7. DSKMs videnskabelige møder 

 Hjemmeside opdateret – kan hentes herfra 
 

8. Beslutninger siden sidst 

 Mona Kjærsgaard valgt til at deltage i UEMS-MJC infection control. 

 Henrik Calum valgt som DSKMs repræsentant for NIR om desinfektion. 

 Nina Ank valgt som DSKMs repræsentant for NIR om prionsygdom. 

 Jørgen Engberg valgt som DSKMs repræsentant i SST vedrørende opdatering 
af den nationale kliniske retningslinje for brug af antibiotika ved 
tandlægebehandling. 

 DSKM støtter Robert Skovs opstilling til nomineret til ESCMID executive 
repræsentant.  

 Bente Olesen valgt som DSKMs repræsentant for ESCMID EUCIC. 
 

9. Diverse punkter 
a. Jubilæumsåret 2019 

i. Jubilæumsskrift 25år og 50 år v Thomas Greve 
Sidste bøger er sendt til medlemmer der ønsker det. 
50 års jubilæumsskrift er lagt på hjemmesiden. 
25 års jubilæumsskrift er lagt på hjemmesiden. 

ii. 50 års Jubilæumsaktiviteter  
Ingen nye aktiviteter. 

b. DSKMs årsmøde dato 13-14 marts 2020 (uge 11) 
Afventer program fra Hvidovre (som står for det videnskabelige program). 
Mette får adgang til Sannes dropbox. Mette, Jeanette, Thomas Sydenham og 
Sanne mødes og laver en overlevering. 
Drøfte form og økonomi af årsmøde. Planlægger øget eksponeringstid fredag 
formiddag, hvor der også så vidt muligt planlægges møder i arbejdsgrupperne og 
evt. afdelingsledelserne. 
Salg af standplads kan midler bruges til drift af selskabet eller kan salg af 
standplads kun bruges til konkrete årsmøde? Thomas Greve undersøger med 
Medicoindustriens etiske retningslinjer.  

c. DSKMs fremtids strategi 
DSKMs strategi for specialet og specialets fremtid drøftes med baggrund i 
dokument udarbejdet af Michael Pedersen. 
Mange mulige tiltag drøftes. Bestyrelsen vil arbejde frem mod at udarbejde et 
strategipapir med en stor brede i høringsfasen, dog eventuelt initieret af møde 
mellem ledende overlæger, professorer og bestyrelsen – for at få opbakning til 
eventuelle initiativer. Herefter ønskes en bredere diskussion blandt DSKMs 
medlemmer. 
Emner der drøftedes: Rekruttering, karriere vejledning, sikring af områder med 
kompetencer for Kliniske Mikrobiologer, kernesager, hvad definerer specialet? 
Hvordan sikres indflydelse i grænseområder til andre specialer?  Strategi skal 
diskuteres på f.eks. årsmøderne. 

d. Det faglige råd for klinisk mikrobiolog v Michael 
Har ikke mødtes siden sidst. 

e. Infektionshygiejne strategimøde - oprettelse af en hygiejnearbejdsgruppe 
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Thomas Sydenham har undersøgt om der opbakning til at etablere en DSKM 
arbejdsgruppe med fokus på infektionshygiejne. Det er der ikke – der findes 
organer til drøftelse af infektionshygiejnen. 

f. Foreningens vedtægter v Thomas Greve 
Vedtægterne gennemgås og rettes til. Thomas Greve skriver rent og forslag til 
vedtægtsændring med tydelig log fremsendes forud for næste BM til godkendelse 
af bestyrelsen med henblik på godkendelse af ændringer til årsmøde marts 2020. 

g. Logo 
Udsættes 
 

10. Næste bestyrelsesmøde 
3. december kl. 12-15.30 i Vejle 
 

11. Evt. 
Sponsorstøtte, uafhængig><afhængig 

 


